tounicipa,
e

4%
css

4410•111)111111111160
MOZARLAN DiA - GO

lie'r'sr.
earv•••• •••••r. _...1111111111111111

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MOZARLANDIA

RESOLUÇÃO  CMS N° 13/2023

Dispõe sobre aprovação do Plano

Municipal de Saúde (Pms) do ano de

dois mil e vinte dois a dois mil e

vinte cinco.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Mozarlândia, no uso de suas competências
regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal n° 8.080/90, pela Lei n° 8.142/90, e Decreto
Estadual n° 5.527/2003, Resolução CNS n° 453/2012, Resolução CES/GO n° 017/2012 e pela Lei
Municipal n°675, de 10 de maio de 2013.

Considerando os debates ocorridos na,  CENTÉSIMA OCTOGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE NO DIA (14/03/2023) CATORZE DE
MARÇO DE DOIS MIL E VINTE TRÊS,  realizada na Casa dos Conselhos Maria de Fatima  Roche
situado na Rua Pedro Amaro Centro.

Resolve:
Aprovar, o Plano Municipal de saúde (PmS) do ano de dois mil e vinte dois a

dois mil e vinte cinco por unanimidade de todos os conselheiros presentes.

Casa dos conselhos em mozarldndia,14 de março 2023.

Jai? ,41)-0
eves e so za F rnandes

Maria  cri  tin
Presidente  do CMS

re,.1
ltd  %S A.coIMI d,11Q

MINISTERS°
DA SAUDE

,16 0 11 I C Spa/
o

è  	.
i  41  ,

gy 	 tts
4' 	 G.

c.)
42

Als0 lit iti V Si fit Aid*, 	1;6
MOZARLAN  DIA  - GO  II

....4111111111111111111

se*
CES-GO

Conselho Estadual
de Sande de Goias

crs,tb.c. c

Conselho
Nacional
de Saúde

	Page 1